

**DODATOK Č. 2/ DZ221401206800102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012068001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.1. Prijímateľ

názov : Mesto Spišské Podhradie
sídlo : Mariánske Námestie č. 37, 053 04 Spišské Podhradie
Slovenská republika
konajúci : MVDr. Michal Kapusta, primátor mesta
IČO : 00329622
DIČ : 2020717886
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK09 0200 0000 0032 1254 0651
refundácia: SK44 5600 0000 0034 1248 5001

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 DZ221401206800101 (ďalej len „Dodatok č.1“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl.1 Zmluvné strany sa bod 1.2 Prijímateľ časť “konajúci: Mgr. Jozef Bača, primátor mesta“ mení na konajúci: MVDr. Michal Kapusta, primátor mesta “.
- 2.3. Podpisové vzory uvedené v zmluve o poskytnutí NFP sa rušia a v celom rozsahu sa nahrádzajú novými Podpisovými vzormi, ktoré tvoria prílohu č.2 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 sa upravuje v zmysle prílohy č. 3 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto Dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2214012068001.

3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 2:

Príloha č.1 **Podpisové vzory**

Príloha č.2 **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Spišskom Podhradí, dňa:

Podpis:.....

MVDr. Michal Kapusta, primátor mesta Spišské Podhradie

PODPISOVÝ VZOR

Prijímateľ

názov : Mesto Spišské Podhradie
sídlo : Mariánske námestie č. 37, 053 04 Spišské Podhradie, Slovenská
republika
konajúci : MVDr. Michal Kapusta
IČO : 00329622
Kód projektu /ITMS/: 22140120680

Podpisové vzory osôb, ktoré sú oprávnené konať v mene Prijímateľa

Štatutárny orgán	
Priezvisko:	Kapusta
Meno:	Michal
Titul :	MVDr.
Funkcia:	primátor
Dátum narodenia:	
Trvale bytom:	
Miesto pre podpis:	

Splnomocnený zástupca	
Priezvisko:	Bača
Meno:	Jozef
Titul :	Mgr.
Funkcia:	Zástupca primátora
Dátum narodenia:	
Trvale bytom:	
Miesto pre podpis:	

SPLNOMOCNENIE

Prijímateľ : **Mesto Spišské Podhradie**
Sídlo : **Mariánske námestie č. 37, 053 04 Spišské Podhradie**
IČO : **00329622**
štatutárny zástupca Prijímateľa: **MVDr. Michal Kapusta**
(splnomocniteľ)

týmto splnomocňuje

titul, meno, priezvisko : **Mgr. Jozef Bača**
dátum narodenia :
číslo občianskeho preukazu :
bydlisko :
(splnomocnenec)

aby v mene a na účet splnomocniteľa vykonal všetky potrebné a súvisiace právne kroky a úkony vyplývajúce zo zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (najmä predloženie a podpísanie žiadostí o platbu) č. **Z2214012068001** uzatvorenej s poskytovateľom, ktorým je Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky ako Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program, IČO: 00156621, DIČ: 2021291382, sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava, na základe žiadosti o nenávratný finančný príspevok:

Názov projektu	Lokálna stratégia komplexného prístupu mesta Spišské Podhradie
Kód žiadosti	22140120680
Opatrenie, resp. nižšia oblasť podpory	4.1c Regenerácia sídiel - projekty rozvoja obcí s rómskymi osídleniami vo vidieckom prostredí – obnova vybraných obcí postihnutých povodňami

Splnomocnenie nadobúda účinnosť od **28.01.2015** a trvá počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

V Spišskom Podhradí, 28.01.2015

.....
MVDr. Michal Kapusta

Plnú moc prijímam:

V Spišskom Podhradí, 28.01.2015

.....
Mgr. Jozef Bača

Rozpočet projektu – pred zmenou

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE
 PODHRADIE
 Názov objektu SO 04 výstavba a rek. chodníkov, Prešovska ul., chodník č.1 -
 výstavba
 Názov časti vypúšťa sa

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	47 523,87	8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	0,00	
2		Montáž	38 436,06	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		85 959,93	12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00	

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a popis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	85 959,93
24	20 %	0,00 DPH
25	20 %	85 959,93 DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	103 151,92

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL . PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
Objekt: SO 04 výstavba a rek. chodníkov, Prešovska ul., chodník č.1 - výstavba
Časť: vypúšťa sa

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	85 959,93
1	Zemné práce	1 706,10
5	Komunikácie	22 078,72
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	59 691,19
99	Presun hmôt HSV	2 483,92
	<u>Celkom</u>	<u>85 959,93</u>

ROZPOČET

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
 Objekt: SO 04 výstavba a rek. chodníkov, Prešovska ul., chodník č. 1 - výstavba
 Časť: vypúšťa sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky HSV									
D HSV									
D 1 Zemné práce									
1	K	001	12110111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	19,500	1,03	20,09	20,0
2	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	106,200	2,65	281,43	20,0
3	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	31,860	0,78	24,85	20,0
4	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	38,520	3,94	151,77	20,0
5	K	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4 v množstve do 100 m ³ , príplatok k cene za každý ďalší a začiatky 1000 m	m ³	77,040	0,39	30,05	20,0
6	K	001	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m ³	67,680	1,92	129,95	20,0
7	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	38,520	0,73	28,12	20,0
8	K	231	180402111	Založenie trávniky parkového výsevom v rovine do 1:5	m ²	195,000	0,57	111,15	20,0
9	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	6,026	6,41	38,63	20,0
10	K	001	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m ²	577,000	0,38	219,26	20,0
11	K	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 250 mm	m ²	195,000	3,44	670,80	20,0
D 5 Komunikácie									
12	K	221	564741113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 140 mm	m ²	577,000	3,50	2 019,50	20,0
13	K	221	567115114	Podklad z prostého betónu tr. C12/15 hr. 100 mm	m ²	178,500	11,51	2 054,54	20,0
14	K	221	596911195	Príplatok za rezanie dlažby	m	250,000	5,91	1 477,50	20,0
15	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby	m ²	577,000	12,15	7 010,55	20,0
16	M	MAT	5922913300	Zámková dlažba hrúbky 8 cm	m ²	582,770	16,33	9 516,63	20,0
								85 959,93	
								1 706,10	
								22 078,72	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				59 691,19	
17	K	221	914001101	Dočasné dopravné značenie - prenajom	ks	1,000	591,18	591,18	20,0
18	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	375,000	4,19	1 571,25	20,0
19	M	MAT	5922924501	Obrubník parkový 100x20x8 cm	ks	378,750	4,53	1 715,74	20,0
20	K	221	917733110	Osadenie bet.obrubníka odvodňovacieho	m	406,000	13,00	5 278,00	20,0
21*	M	MAT	5922927001	odvodňovací obrubník - horný blok štandard rozmer 500x430x295mm	ks	518,000	18,14	9 396,52	20,0
22*	M	MAT	5922927002	odvodňovací obrubník - horný blok štandard rozmer 500x430x337mm	ks	518,000	18,46	9 562,28	20,0
23*	M	MAT	5922927003	odvodňovací obrubník -spodný blok štandard s odtokovým otvorom rozmer 500x430x337mm	ks	1,000	38,66	38,66	20,0
24*	M	MAT	5922927004	odvodňovací obrubník -s horný blok skosený pre prejazd rozmer 1000x420x280 mm	ks	28,000	63,21	1 769,88	20,0
25*	M	MAT	5922927005	odvodňovací obrubník -s horný blok plochý pre prejazd rozmer 1000x420x330 mm	ks	119,000	46,48	5 531,12	20,0
26*	M	MAT	5922927006	odvodňovací obrubník -spodný blok prechodový štandard rozmer 500x430x417 mm	ks	294,000	29,92	8 796,48	20,0
27*	M	MAT	5922927007	odvodňovací obrubník - revízny poklop 500x430x295mm	ks	3,000	302,50	907,50	20,0
28*	M	MAT	5922927008	odvodňovací obrubník - krycia doska 500x340x12mm	ks	3,000	45,34	136,02	20,0
29	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	17,000	5,77	98,09	20,0
30	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový A 2-15	ks	17,000	6,73	114,41	20,0
31	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	95,760	77,10	7 383,10	20,0
32	K	321	960111221	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových - 2,44700t	m3	23,000	149,80	3 445,40	20,0
33	K	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	8,200	63,93	524,23	20,0
34	K	221	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm, -0,98000t	m	20,000	41,40	828,00	20,0
35	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	93,921	10,71	1 005,89	20,0
36	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	375,684	0,38	142,76	20,0
37	K	013	979089614	Poplatok za skladovanie -odpady zo stavieb a demolácií	t	93,921	9,10	854,68	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				2 483,92	
38	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	850,657	2,92	2 483,92	20,0
				Celkom				85 959,93	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE
PODHRADIE

Názov objektu SO 05.B výstavba a rek.chodníkov, Marianske nám. - juh,
chodník č.1 rek

Názov časti vypúšťa sa

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	13 314,94	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	14 463,54	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		27 778,48	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	27 778,48
24	20 % 0,00 DPH	0,00
25	20 % 27 778,48 DPH	5 555,70
26	Cena s DPH (r. 23-25)	33 334,18

E Prípochy a odpochy

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL . PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
Objekt: SO 05.B výstavba a rek.chodníkov , Marianske nám. - juh , chodník č.1 rek
Časť: vypúšťa sa

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	
1	Zemné práce	27 778,48
2	Zakladanie	1 707,88
5	Komunikácie	76,56
8	Rúrové vedenie	6 865,60
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 212,28
99	Presun hmôt HSV	17 165,76
	<u>Celkom</u>	750,40
		<u>27 778,48</u>

ROZPOČET

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
 Objekt: SO 05.B výstavba a rek.chodníkov , Marianske nám. - juh , chodník č.1 rek
 Časť: vypúšťa sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D									
Práce a dodávky HSV									
D 1									
Zemné práce									
1	K	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	243,000	1,15	279,45	20,0
2	K	221	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	40,000	0,80	32,00	20,0
3	K	221	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	128,000	1,69	216,32	20,0
4	K	221	113307221	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	283,000	0,68	192,44	20,0
5	K	221	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	283,000	3,49	987,67	20,0
D 2									
Zakladanie									
6	K	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	t	0,067	1 142,62	76,56	20,0
D 5									
Komunikácie									
7	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhuťnením, hr.po zhuťnení 150 mm	m2	283,000	3,70	1 047,10	20,0
8	K	221	567115114	Podklad z prostého betónu tr. C12/15 hr.100 mm	m2	9,500	11,51	109,35	20,0
9	K	221	596342111	Kladenie dlažby kameninovej komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	283,000	7,19	2 034,77	20,0
10*	M	MAT	5838075001	Kamená dlažba rezaná hrúbky 6 cm	m2	40,400	90,95	3 674,38	20,0
D 8									
Rúrové vedenie									
11	K	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	58,81	705,72	20,0
12	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	16,000	31,66	506,56	20,0
D 9									
Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
13	K	221	914001101	Dočasné dopravné značenie - prenajom	ks	1,000	381,99	381,99	20,0
14	K	221	917461111	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	163,500	6,26	1 023,51	20,0
								27 778,48	
								1 707,88	
								6 865,60	
								17 165,76	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15	M	MAT	5838037300	Obrubník kamenný rovný	m	116,655	61,85	7 215,11	20,0
16	M	MAT	5838038300	Obrubník kamenný rovný	m	48,480	50,03	2 425,45	20,0
17	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	19,620	77,10	1 512,70	20,0
18	K	221	966006132	Odstánenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, - 0,08200t	ks	2,000	10,21	20,42	20,0
19	K	221	979054440	Očistenie vybúraných kamenných dosiek s opracovaním hrán pre spätné uloženie	m2	240,000	11,37	2 728,80	20,0
20	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	156,643	1,48	231,83	20,0
21	K	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	626,572	0,32	200,50	20,0
22	K	013	979089614	Poplatok za skladovanie -odpady zo stavieb a demolácií	t	156,643	9,10	1 425,45	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				750,40	
23	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	256,985	2,92	750,40	20,0
				Celkom				27 778,48	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE
PODHRADIE
Názov objektu SO 05. C2 výstavba a rek.chodníkov, Palešovo nám. - juh
chodník č.2 rek
Názov časti vypúšťa sa

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	50 978,97	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	19 172,26	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	54,54	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	1 023,75	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		71 229,52	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	71 229,52
24	20 % 0,00 DPH	0,00
25	20 % 71 229,52 DPH	14 245,91
26	Cena s DPH (r. 23-25)	85 475,43

E Prípochy a odpochy

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
Objekt: SO 05. C2 výstavba a rek.chodníkov, Palešovo nám. - juh chodník č.2 rek
Časť: vypúšťa sa

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	70 151,23
1	Zemné práce	2 500,92
2	Zakladanie	1 683,03
4	Vodorovné konštrukcie	5,72
5	Komunikácie	44 965,52
8	Rúrové vedenie	984,93
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	17 797,24
99	Presun hmôt HSV	2 213,87
PSV	Práce a dodávky PSV	1 078,29
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 012,77
772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	65,52
	<u>Celkom</u>	<u>71 229,52</u>

ROZPOČET

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
 Objekt: SO 05. C2 výstavba a rek.chodníkov, Palešovo nám. - juh chodník č.2 rek
 Časť: vypúšťa sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky HSV									
D									
D 1									
Zemné práce									
1	K	221	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	422,500	0,80	338,00	20,0
2	K	221	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	167,900	1,69	283,75	20,0
3	K	221	113307221	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	422,500	0,68	287,30	20,0
4	K	221	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	422,500	3,49	1 474,53	20,0
5	K	001	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hm. 3 do 100m3	m3	4,488	12,08	54,22	20,0
6	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,346	0,69	0,93	20,0
7	K	001	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,800	29,73	23,78	20,0
8	K	001	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	0,240	4,08	0,98	20,0
9	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,452	3,94	9,66	20,0
10	K	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m3	4,904	0,39	1,91	20,0
11	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,452	0,73	1,79	20,0
12	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,836	2,83	8,03	20,0
13	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	0,657	11,51	7,56	20,0
14	M	MAT	5833714000	Štrkopiesok	t	1,130	7,50	8,48	20,0
D 2									
Zakladanie									
15	K	011	273321511	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	6,360	94,85	603,25	20,0
16	K	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	0,945	1 142,62	1 079,78	20,0
								1 683,03	
								2 500,92	
								70 151,23	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D 4 Vodorovné konštrukcie									
17	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,240	23,84	5,72	20,0
D 5 Komunikácie									
18	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	422,500	3,70	44 965,52	20,0
19	K	221	567115114	Podklad z prostého betónu tr. C12/15 hr.100 mm	m2	135,000	11,51	1 553,85	20,0
20	K	221	596342111	Kladienie dlažby kameninovej komunikácii pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	422,500	7,19	3 037,78	20,0
21*	M	MAT	5838075001	Kamenná dlažba hrúbky 6 cm	m2	426,725	90,95	38 810,64	20,0
D 8 Rúrové vedenie									
22	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	2,000	0,72	1,44	20,0
23	M	MAT	2861101800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x2000mm	ks	1,090	11,21	12,22	20,0
24	K	271	895941110	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	1,000	46,39	46,39	20,0
25	M	MAT	5923001243	Vpust 200,500/340/600	ks	1,000	181,90	181,90	20,0
26	M	MAT	5923001242	liatinový rošt 200,500/260 tr.D 400 kN	ks	1,000	65,48	65,48	20,0
27	M	MAT	5923001196	Kalový kôš NW 200 sklolaminát biely	ks	1,000	23,85	23,85	20,0
28	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	45,37	45,37	20,0
29	M	MAT	5922360041	Uličná vpusť betónová, vrchná časť prstenec 10 cm TBV 500-60	ks	1,000	13,66	13,66	20,0
30	M	MAT	5922360070	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-650	ks	1,000	30,06	30,06	20,0
31	M	MAT	5922360081	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-350	ks	1,000	26,15	26,15	20,0
32	M	MAT	5922360090	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-225	ks	1,000	15,58	15,58	20,0
33	M	MAT	5922360091	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-300	ks	1,000	19,64	19,64	20,0
34	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	1,000	26,04	26,04	20,0
35	M	MAT	5524262000	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500X600 mm	ks	1,000	185,51	185,51	20,0
36	M	MAT	5551791000	Koše kovové na blato a kaly	ks	1,000	38,36	38,36	20,0
37	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hmca	ks	8,000	31,66	253,28	20,0
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
38	K	221	914001101	Dočasné dopravné značenie - prenjajom	ks	1,000	372,90	17 797,24	20,0
39	K	221	917461111	Osadenie chodníka, obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	115,400	6,26	722,40	20,0
40	M	MAT	5838037300	Obrubník kamenný rovný	m	116,554	61,85	7 208,86	20,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
41	K	221	917733111	Osadenie bet.obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37,š.do 400mm	m	53,000	15,66	829,98	20,0
42	M	MAT	5921745401	bezbarierový obrubník priamy 400x330/1000	ks	49,000	81,86	4 011,14	20,0
43	M	MAT	5921745402	bezbarierový obrubník nabeňový P 400/310-330/1000	ks	1,000	81,86	81,86	20,0
44	M	MAT	5921745403	bezbarierový obrubník nabeňový L 400/310-330/1000	ks	1,000	81,86	81,86	20,0
45	M	MAT	5921745404	bezbarierový obrubník nabeňový P 400/290-250/1000	ks	1,000	81,86	81,86	20,0
46	M	MAT	5921745405	bezbarierový obrubník nabeňový L 400/290-250/1000	ks	1,000	81,86	81,86	20,0
47	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	20,208	77,10	1 558,04	20,0
48	K	221	949003810	Odstránenie vpustu	ks	1,000	163,10	163,10	20,0
49	K	221	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, - 0,08200t	ks	4,000	10,21	40,84	20,0
50	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	216,066	1,48	319,78	20,0
51	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	864,264	0,32	276,56	20,0
52	K	013	979089614	Poplatok za skladovanie -odpady zo stavieb a demolácií	t	216,066	9,10	1 966,20	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				2 213,87	
53	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	758,174	2,92	2 213,87	20,0
	D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 078,29	
	D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				1 012,77	
54	K	711	711381020	Isola-system platon P5	m2	148,500	6,82	1 012,77	20,0
	D	772		Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				65,52	
55	K	782	772401123	Montáž obkladu soklov doskami z kameňa zvislých alebo šikmých stien s lícom rovným	m	2,000	5,49	10,98	20,0
56	M	MAT	5838557000	Doska obkladová hrúbky 2 cm	m2	2,000	27,27	54,54	20,0
				Celkom				71 229,52	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE
 Názov objektu: SO 05 .A výstavba a rek.chodníkov Marianske nám. sever-
 Názov časti: vypúšťa sa

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	145 782,71	8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	0,00	
2		Montáž	58 231,07	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00	
4		Montáž	1 350,36	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		205 364,14	12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00	

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a popis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	205 364,14
24	20 %	0,00 DPH
25	20 %	205 364,14 DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	41 072,83
26	Cena s DPH (r. 23-25)	246 436,97

E Prípočty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL . PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
Objekt: SO 05 .A výstavba a rek.chodníkov Marianske nám. sever- chodník č.1 rek
Časť: vypúšťa sa

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	204 013,78
1	Zemné práce	8 358,48
2	Zakladanie	1 344,93
4	Vodorovné konštrukcie	2 713,45
5	Komunikácie	143 386,41
8	Rúrové vedenie	3 360,53
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	38 101,28
99	Presun hmôt HSV	6 748,70
PSV	Práce a dodávky PSV	1 350,36
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 350,36
	<u>Celkom</u>	<u>205 364,14</u>

ROZPOČET

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL . PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
 Objekt: SO 05 .A výstavba a rek.chodníkov Marianske nám. sever- chodník č.1 rek
 Časť: vypúšťa sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D									
Práce a dodávky HSV									
D									
1									
Zemné práce									
1	K	221	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	1 390,000	0,80	1 112,00	20,0
2	K	221	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	260,000	1,69	439,40	20,0
3	K	221	113307221	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	1 390,000	0,68	945,20	20,0
4	K	221	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1 390,000	3,49	4 851,10	20,0
5	K	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	24,480	19,51	477,60	20,0
6	K	001	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,344	5,52	40,54	20,0
7	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	4,480	12,08	54,12	20,0
8	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,344	0,69	0,93	20,0
9	K	001	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	6,500	29,73	193,25	20,0
10	K	001	133201209	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	m3	2,100	4,08	8,57	20,0
11	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	30,260	3,94	119,22	20,0
12	K	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	60,520	0,39	23,60	20,0
13	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	30,260	0,73	22,09	20,0
14	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,200	2,83	14,72	20,0
15	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,300	11,51	26,47	20,0
16	M	MAT	5833714000	Štrkopiesok	t	3,956	7,50	29,67	20,0
D									
2									
Zakladanie									
								204 013,78	
								8 358,48	
								1 344,93	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	K	271	212752127	Tratívy z flexodrenážnych rúr DN 160	m	153,000	8,29	1 268,37	20,0
18	K	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	t	0,067	1 142,62	76,56	20,0
19	K	011	434121415	Vodorovné konštrukcie				2 713,45	
20	M	MAT	58387811000	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných na schodnice brúsených	m	18,200	15,68	285,38	20,0
21	K	271	451573111	Schodiskový stupeň kamenný	m	18,382	131,00	2 408,04	20,0
				Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,840	23,84	20,03	20,0
22	K	221	564851111	Komunikácie				143 386,41	
23	K	221	567115114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 305,000	3,70	4 828,50	20,0
24	K	221	596342111	Podklad z prostého betónu tr. C12/15 hr.100 mm	m2	625,000	11,51	7 193,75	20,0
				Kladenie dlažby kameninovej komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	1 305,000	7,19	9 382,95	20,0
25*	M	MAT	5838075001	Kamenná dlažba rezaná hrúbky 6 cm	m2	1 318,050	90,95	119 876,65	20,0
26	K	221	597141221	Rigol dlaždený hr.do 250mm z lomového kameňa s vyplnením škar cementovou maltou	m	36,000	58,46	2 104,56	20,0
27	K	271	871313121	Rúrové vedenie				3 360,53	
				Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	7,000	0,72	5,04	20,0
28	M	MAT	2861101800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x2000mm	ks	3,815	11,21	42,77	20,0
29	K	271	895941110	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	5,000	46,39	231,95	20,0
30	M	MAT	5923001244	Vpust dvojdielny 200,500/300/1260	ks	5,000	227,38	1 136,90	20,0
31	M	MAT	5923001242	liatinový rošt 200,500/260 tr.D 400 kN	ks	5,000	65,48	327,40	20,0
32	M	MAT	5923001196	Kalový kôš 200 sklaminát biely	ks	5,000	23,85	119,25	20,0
33	K	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	58,81	705,72	20,0
34	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	25,000	31,66	791,50	20,0
35	K	221	914001101	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				38 101,28	
				Dočasné dopravné značenie - prenjajom	ks	1,000	381,99	381,99	20,0
36	K	221	917161111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	153,000	7,78	1 190,34	20,0
37	M	MAT	5838031300	Obrubník kamenný rovný	m	154,530	86,41	13 352,94	20,0
38	K	221	917461111	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	168,000	6,27	1 053,36	20,0
39	M	MAT	5838037300	Obrubník kamenný rovný	m	169,680	50,03	8 489,09	20,0
40	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	38,520	77,10	2 969,89	20,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
41	K	221	949003810	Odstránenie vpustu	ks	5,000	154,62	773,10	20,0
42	K	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	21,200	63,93	1 355,32	20,0
43	K	221	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	ks	6,000	10,21	61,26	20,0
44	K	221	979082213	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnávaním na vzdialenosť do 1 km	t	714,502	1,48	1 057,46	20,0
45	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 858,008	0,32	914,56	20,0
46	K	013	979089614	Poplatok za skladovanie -odpady zo stavieb a demolácií	t	714,502	9,10	6 501,97	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				6 748,70	
47	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 311,197	2,92	6 748,70	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 350,36	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				1 350,36	
48	K	711	711381020	Isola-system platon P5	m2	198,000	6,82	1 350,36	20,0
				Celkom				205 364,14	

Rozpočet projektu – po zmene

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby LOKALNA STRATEGIA KOMPL . PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE
 PODHRADIE
 Názov objektu SO 04 výstavba a rek. chodníkov, Prešovska ul., chodník č.1 -
 výstavba
 Názov časti nahrádza sa

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 47 523,87	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 38 436,06	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 85 959,93	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	85 959,93
24	20 % 0,00 DPH	0,00
25	20 % 85 959,93 DPH	17 191,99
26	Cena s DPH (r. 23-25)	103 151,92

E Prípochy a odpochy

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
Objekt: SO 04 výstavba a rek. chodníkov, Prešovska ul., chodník č.1 - výstavba
Časť: nahrádza sa

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	85 959,93
1	Zemné práce	1 706,10
5	Komunikácie	22 078,72
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	59 691,19
99	Presun hmôt HSV	2 483,92
	<u>Celkom</u>	<u>85 959,93</u>

ROZPOČET

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
 Objekt: SO 04 výstavba a rek. chodníkov, Prešovska ul., chodník č. 1 - výstavba
 Časť: nahrádza sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D HSV									
Práce a dodávky HSV									
D 1 Zemné práce									
1	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	19,500	1,03	20,09	20,0
2	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	106,200	2,65	281,43	20,0
3	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	31,860	0,78	24,85	20,0
4	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	38,520	3,94	151,77	20,0
5	K	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m3	77,040	0,39	30,05	20,0
6	K	001	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	67,680	1,92	129,95	20,0
7	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	38,520	0,73	28,12	20,0
8	K	231	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	195,000	0,57	111,15	20,0
9	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	6,026	6,41	38,63	20,0
10	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	577,000	0,38	219,26	20,0
11	K	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	m2	195,000	3,44	670,80	20,0
D 5 Komunikácie									
12	K	221	564741113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 140 mm	m2	577,000	3,50	2 019,50	20,0
13	K	221	567115114	Podklad z prostého betónu tr. C12/15 hr.100 mm	m2	178,500	11,51	2 054,54	20,0
14	K	221	596911195	Príplatok za rezanie dlažby	m	250,000	5,91	1 477,50	20,0
15	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby	m2	577,000	12,15	7 010,55	20,0
16	M	MAT	5922913300	Zámková dlažba hrúbky 8 cm	m2	582,770	16,33	9 516,63	20,0
								22 078,72	
								85 959,93	
								1 706,10	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				59 691,19	
17	K	221	914001101	Dočasné dopravné značenie - prenamom	ks	1,000	591,18	591,18	20,0
18	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	375,000	4,19	1 571,25	20,0
19	M	MAT	5922924501	Obrubník parkový 100x20x8 cm	ks	378,750	4,53	1 715,74	20,0
20	K	221	917733110	Osadenie bet obrubníka odvodňovacieho	m	406,000	13,00	5 278,00	20,0
21*	M	MAT	5922927010	odvodňovací obrubník - štandard KERB DRAIN dl. 0,500 m	ks	518,000	36,60	18 958,80	20,0
23*	M	MAT	5922927030	odvodňovací obrubník - blok štandard s odtokovým otvorom dl.0,500 m	ks	1,000	38,76	38,76	20,0
24*	M	MAT	5922927040	odvodňovací obrubník - blok skosený pre prejazd rozmer KD 480 dl.0,915 m	ks	28,000	123,05	3 445,40	20,0
25*	M	MAT	5922927050	odvodňovací obrubník - blok plochý pre prejazd KD 480 dl.0,915 m	ks	130,500	96,95	12 651,98	20,0
26*								0,00	20,0
27*	M	MAT	5922927070	odvodňovací obrubník - revízný poklop dl.0,500m	ks	3,000	302,50	907,50	20,0
28*	M	MAT	5922927080	odvodňovací obrubník - krycia doska	ks	3,000	45,34	136,02	20,0
29	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	17,000	5,77	98,09	20,0
30	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový A 2-15	ks	17,000	6,73	114,41	20,0
31	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	95,760	77,10	7 383,10	20,0
32	K	321	960111221	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových - 2,44700t	m3	23,000	149,80	3 445,40	20,0
33	K	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	8,200	63,93	524,23	20,0
34	K	221	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm, -0,98000t	m	20,000	41,40	828,00	20,0
35	K	013	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	93,921	10,71	1 005,89	20,0
36	K	013	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	375,684	0,38	142,76	20,0
37	K	013	979089614	Poplatok za skladovanie -odpady zo stavieb a demolácií	t	93,921	9,10	854,68	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				2 483,92	
38	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	850,657	2,92	2 483,92	20,0
				Celkom				85 959,93	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE
 PODHRADIE
 Názov objektu: SO 05.B výstavba a rek.chodníkov, Marianske nám. - juh,
 chodník č.1 rek
 Názov časti: nahrádza sa

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	13 314,94	8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	0,00	
2		Montáž	14 463,54	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		27 778,48	12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00	

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	27 778,48
24	20 %	0,00 DPH
25	20 %	27 778,48 DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	33 334,18

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL . PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
Objekt: SO 05.B výstavba a rek.chodníkov , Marianske nám. - juh , chodník č.1 rek
Časť: nahrádza sa

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	27 778,48
1	Zemné práce	1 707,88
2	Zakladanie	76,56
5	Komunikácie	6 865,60
8	Rúrové vedenie	1 212,28
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	17 165,76
99	Presun hmôt HSV	750,40
	<u>Celkom</u>	<u>27 778,48</u>

ROZPOČET

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
 Objekt: SO 05.B výstavba a rek.chodníkov , Mariánske nám. - juh , chodník č.1 rek
 Časť: nahrádza sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D									
Práce a dodávky HSV									
D 1									
Zemné práce									
1	K	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	243,000	1,15	279,45	20,0
2	K	221	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	40,000	0,80	32,00	20,0
3	K	221	113206111	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	128,000	1,69	216,32	20,0
4	K	221	113307221	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	283,000	0,68	192,44	20,0
5	K	221	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	283,000	3,49	987,67	20,0
D 2									
Zakladanie									
6	K	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sieť KARI	t	0,067	1 142,62	76,56	20,0
D 5									
Komunikácie									
7	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	283,000	3,70	1 047,10	20,0
8	K	221	567115114	Podklad z prostého betónu tr. C12/15 hr.100 mm	m2	9,500	11,51	109,35	20,0
9	K	221	596342111	Kladenie dlažby kameninovej komunikácii pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	283,000	7,19	2 034,77	20,0
10*	M	MAT	5838075001	Kamenná dlažba štiepana hrúbky 10 cm	m2	40,400	90,95	3 674,38	20,0
D 8									
Rúrové vedenie									
11	K	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	58,81	705,72	20,0
12	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	16,000	31,66	506,56	20,0
D 9									
Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
13	K	221	914001101	Dočasné dopravné značenie - prenajom	ks	1,000	381,99	381,99	20,0
14	K	221	917461111	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	163,500	6,26	1 023,51	20,0
								27 778,48	
								1 707,88	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15	M	MAT	5838037300	Obrubník kamenný rovný	m	116,655	61,85	7 215,11	20,0
16	M	MAT	5838038300	Obrubník kamenný rovný	m	48,480	50,03	2 425,45	20,0
17	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	19,620	77,10	1 512,70	20,0
18	K	221	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, - 0,08200t	ks	2,000	10,21	20,42	20,0
19	K	221	979054440	Očistenie vybúraných kamenných dosiek s opracovaním hrán pre spätné uloženie	m2	240,000	11,37	2 728,80	20,0
20	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	156,643	1,48	231,83	20,0
21	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	626,572	0,32	200,50	20,0
22	K	013	979089614	Poplatok za skladovanie -odpady zo stavieb a demolácií	t	156,643	9,10	1 425,45	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				750,40	
23	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	256,985	2,92	750,40	20,0
				Celkom				27 778,48	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE
PODHRADIE
Názov objektu SO 05. C2 výstavba a rek.chodníkov , Palešovo nám. - juh
chodník č.2 rek
Názov časti nahrádza sa

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				B				C			
Základné rozp. náklady				Doplnkové náklady				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	50 978,97	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	19 172,26	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	54,54	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	1 023,75	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		71 229,52	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	71 229,52
24	20 %	0,00 DPH
25	20 %	71 229,52 DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	85 475,43

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL . PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
Objekt: SO 05. C2 výstavba a rek.chodníkov , Palešovo nám. - juh chodník č.2 rek
Časť: nahrádza sa

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	70 151,23
1	Zemné práce	2 500,92
2	Zakladanie	1 683,03
4	Vodorovné konštrukcie	5,72
5	Komunikácie	44 965,52
8	Rúrové vedenie	984,93
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	17 797,24
99	Presun hmôt HSV	2 213,87
PSV	Práce a dodávky PSV	1 078,29
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 012,77
772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	65,52
	<u>Celkom</u>	<u>71 229,52</u>

ROZPOČET

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
 Objekt: SO 05. C2 výstavba a rek.chodníkov, Palešovo nám. - juh chodník č.2 rek
 Časť: nahrádza sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D									
D									
Práce a dodávky HSV									
D									
1									
Zemné práce									
1	K	221	113107241	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	422,500	0,80	338,00	20,0
2	K	221	113206111	Výťahanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	167,900	1,69	283,75	20,0
3	K	221	113307221	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	422,500	0,68	287,30	20,0
4	K	221	113307231	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	422,500	3,49	1 474,53	20,0
5	K	001	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	4,488	12,08	54,22	20,0
6	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážaných i nezapážaných, s urovnaním dna v homine 3	m3	1,346	0,69	0,93	20,0
7	K	001	133201201	Výkop šachty nezapážanej, homina 3 do 100 m3	m3	0,800	29,73	23,78	20,0
8	K	001	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	0,240	4,08	0,98	20,0
9	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,452	3,94	9,66	20,0
10	K	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalších a začatých 1000 m	m3	4,904	0,39	1,91	20,0
11	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládke do 100 m3	m3	2,452	0,73	1,79	20,0
12	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,836	2,83	8,03	20,0
13	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,657	11,51	7,56	20,0
14	M	MAT	5833714000	Štrkopiesok	t	1,130	7,50	8,48	20,0
D									
2									
Zakladanie									
15	K	011	273321511	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	6,360	94,85	603,25	20,0
16	K	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. sieť KARI	t	0,945	1 142,62	1 079,78	20,0
						70 151,23			
						2 500,92			

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		4	Vodorovné konštrukcie				5,72	
17	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,240	23,84	5,72	20,0
	D		5	Komunikácie				44 965,52	
18	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	422,500	3,70	1 563,25	20,0
19	K	221	567115114	Podklad z prostého betónu tr. C12/15 hr. 100 mm	m2	135,000	11,51	1 553,85	20,0
20	K	221	596342111	Kladenie dlažby kameninovej komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	422,500	7,19	3 037,78	20,0
21*	M	MAT	583807501	Kamenná dlažba hrúbky 10 cm	m2	426,725	90,95	38 810,64	20,0
	D		8	Rúrové vedenie				984,93	
22	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	2,000	0,72	1,44	20,0
23	M	MAT	2861101800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x2000mm	ks	1,090	11,21	12,22	20,0
24	K	271	895941110	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	1,000	46,39	46,39	20,0
25	M	MAT	5923001243	Vpust 200,500/340/600	ks	1,000	181,90	181,90	20,0
26	M	MAT	5923001242	liatinový rošt 200,500/260 tr.D 400 kN	ks	1,000	65,48	65,48	20,0
27	M	MAT	5923001196	Kalový kôš NW 200 sklolaminát biely	ks	1,000	23,85	23,85	20,0
28	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	45,37	45,37	20,0
29	M	MAT	5922360041	Uličná vpusť betónová, vrchná časť prstenec 10 cm TBV 500-60	ks	1,000	13,66	13,66	20,0
30	M	MAT	5922360070	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-650	ks	1,000	30,06	30,06	20,0
31	M	MAT	5922360081	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-350	ks	1,000	26,15	26,15	20,0
32	M	MAT	5922360090	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-225	ks	1,000	15,58	15,58	20,0
33	M	MAT	5922360091	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-300	ks	1,000	19,64	19,64	20,0
34	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	1,000	26,04	26,04	20,0
35	M	MAT	5524262000	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500X600 mm	ks	1,000	185,51	185,51	20,0
36	M	MAT	5551791000	Koše kovové na blato a kaly	ks	1,000	38,36	38,36	20,0
37	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	8,000	31,66	253,28	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				17 797,24	
38	K	221	914001101	Dočasné dopravné značenie - prenajom	ks	1,000	372,90	372,90	20,0
39	K	221	917461111	Osadenie chodníka. obrub. kamen. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	115,400	6,26	722,40	20,0
40	M	MAT	5838037300	Obrubník kamenný rovný	m	116,554	61,85	7 208,86	20,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
41	K	221	917733111	Osadenie bet.obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37,š.do 400mm	m	53,000	15,66	829,98	20,0
42	M	MAT	5921745401	bezbarierový obrubník priamy 400x330/1000	ks	49,000	81,86	4 011,14	20,0
43	M	MAT	5921745402	bezbarierový obrubník nabehový P 400/310-330/1000	ks	1,000	81,86	81,86	20,0
44	M	MAT	5921745403	bezbarierový obrubník nabehový L 400/310-330/1000	ks	1,000	81,86	81,86	20,0
45	M	MAT	5921745404	bezbarierový obrubník nabehový P 400/290-250/1000	ks	1,000	81,86	81,86	20,0
46	M	MAT	5921745405	bezbarierový obrubník nabehový L 400/290-250/1000	ks	1,000	81,86	81,86	20,0
47	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	20,208	77,10	1 558,04	20,0
48	K	221	949003810	Odstránenie vpusťu	ks	1,000	163,10	163,10	20,0
49	K	221	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohrazenie so stĺpkami s bet. pätkami, - 0,08200t	ks	4,000	10,21	40,84	20,0
50	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	216,066	1,48	319,78	20,0
51	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	864,264	0,32	276,56	20,0
52	K	013	979089614	Poplatok za skladovanie -odpady zo stavieb a demolácií	t	216,066	9,10	1 966,20	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				2 213,87	
53	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	758,174	2,92	2 213,87	20,0
	D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 078,29	
	D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				1 012,77	
54	K	711	711381020	Isola-systém platon P5	m2	148,500	6,82	1 012,77	20,0
	D	772		Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				65,52	
55	K	782	772401123	Montáž obkladu soklov doskami z kameňa zvislých alebo šikmých stien s lícom rovným	m	2,000	5,49	10,98	20,0
56	M	MAT	5838557000	Doska obkladová hrúbky 2 cm	m2	2,000	27,27	54,54	20,0
				Celkom				71 229,52	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE	JKSO	
Názov objektu	SO 05 .A výstavba a rek.chodníkov Marianske nám. sever- chodník č.1 rek	EČO	
Názov časti	nahrádza sa	Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	145 782,71	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	58 231,07	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	1 350,36	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		205 364,14	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		205 364,14
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	205 364,14 DPH	41 072,83
Objednávateľ		25	20 %	0,00 DPH	0,00
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		246 436,97
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípočty a odpočty		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL . PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
Objekt: SO 05 .A výstavba a rek.chodníkov Mariánske nám. sever- chodník č.1 rek
Časť: nahrádza sa

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	204 013,78
1	Zemné práce	8 358,48
2	Zakladanie	1 344,93
4	Vodorovné konštrukcie	2 713,45
5	Komunikácie	143 386,41
8	Rúrové vedenie	3 360,53
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	38 101,28
99	Presun hmôt HSV	6 748,70
PSV	Práce a dodávky PSV	1 350,36
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 350,36
	<u>Celkom</u>	<u>205 364,14</u>

ROZPOČET

Stavba: LOKALNA STRATEGIA KOMPL. PRÍSTUPU MESTA SPIŠKE PODHRADIE
 Objekt: SO 05. A výstavba a rek.chodníkov Marianske nám. sever- chodník č.1 rek
 Časť: náhrádza sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D									
Práce a dodávky HSV									
D 1									
Zemné práce									
1	K	221	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	1 390,000	0,80	1 112,00	20,0
2	K	221	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	260,000	1,69	439,40	20,0
3	K	221	113307221	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	1 390,000	0,68	945,20	20,0
4	K	221	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1 390,000	3,49	4 851,10	20,0
5	K	001	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	24,480	19,51	477,60	20,0
6	K	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,344	5,52	40,54	20,0
7	K	001	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3	m3	4,480	12,08	54,12	20,0
8	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,344	0,69	0,93	20,0
9	K	001	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	6,500	29,73	193,25	20,0
10	K	001	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	2,100	4,08	8,57	20,0
11	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	30,260	3,94	119,22	20,0
12	K	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	60,520	0,39	23,60	20,0
13	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	30,260	0,73	22,09	20,0
14	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,200	2,83	14,72	20,0
15	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,300	11,51	26,47	20,0
16	M	MAT	5833714000	Štrkopiesok	t	3,956	7,50	29,67	20,0
D 2								1 344,93	
Zakladanie									
						204 013,78			
						8 358,48			

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	K	271	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	153,000	8,29	1 268,37	20,0
18	K	011	273362021	Výsluž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	t	0,067	1 142,62	76,56	20,0
19	D	4		Vodorovné konštrukcie				2 713,45	
19	K	011	434121415	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných na schodnice brúsených	m	18,200	15,68	285,38	20,0
20	M	MAT	58387811000	Schodiskový stupeň kamenný	m	18,382	131,00	2 408,04	20,0
21	K	271	451573111	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,840	23,84	20,03	20,0
22	D	5		Komunikácie				143 386,41	
22	K	221	564851111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 305,000	3,70	4 828,50	20,0
23	K	221	567115114	Podklad z prostého betónu tr. C12/15 hr.100 mm	m2	625,000	11,51	7 193,75	20,0
24	K	221	596342111	Kladenie dlažby kameninovej komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	1 305,000	7,19	9 382,95	20,0
25*	M	MAT	5838075001	Kamenná dlažba štiepaná				0,00	20,0
25*a	M	MAT	5838075010	hr.6 cm - 730,00 m2*1,01=737,30	m2	737,300	90,95	67 057,44	20,0
				hr.10cm - 575,00m2*1,01=580,75	m2	580,750	90,95	52 819,21	20,0
26	K	221	597141221	Rigol dláždený hr.do 250mm z lomového kameňa s vyplnením škár cementovou maltou	m	36,000	58,46	2 104,56	20,0
27	D	8		Rúrové vedenie				3 360,53	
27	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	7,000	0,72	5,04	20,0
28	M	MAT	2861101800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x2000mm	ks	3,815	11,21	42,77	20,0
29	K	271	895941110	Zriadenie kanalizačného vpusťu uličného	ks	5,000	46,39	231,95	20,0
30	M	MAT	5923001244	Vpust dvojdielny 200,500/300/1260	ks	5,000	227,38	1 136,90	20,0
31	M	MAT	5923001242	liatinový rošt 200,500/260 tr.D 400 kN	ks	5,000	65,48	327,40	20,0
32	M	MAT	5923001196	Kalový kôš 200 sklolaminát biely	ks	5,000	23,85	119,25	20,0
33	K	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	58,81	705,72	20,0
34	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hmca	ks	25,000	31,66	791,50	20,0
35	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				38 101,28	
35	K	221	914001101	Dočasné dopravné značenie - prenajom	ks	1,000	381,99	381,99	20,0
36	K	221	917161111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	153,000	7,78	1 190,34	20,0
37	M	MAT	5838031300	Obrubník kamenný rovný	m	154,530	86,41	13 352,94	20,0
38	K	221	917461111	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	168,000	6,27	1 053,36	20,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
39	M	MAT	5838037300	Obrubník kamenný rovný	m	169,680	50,03	8 489,09	20,0
40	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajinky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	38,520	77,10	2 969,89	20,0
41	K	221	949003810	Odstránenie vpustu	ks	5,000	154,62	773,10	20,0
42	K	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	21,200	63,93	1 355,32	20,0
43	K	221	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	ks	6,000	10,21	61,26	20,0
44	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	714,502	1,48	1 057,46	20,0
45	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 858,008	0,32	914,56	20,0
46	K	013	979089614	Poplatok za skladovanie -odpady zo stavieb a demolácií	t	714,502	9,10	6 501,97	20,0
			99	Presun hmôt HSV				6 748,70	
47	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 311,197	2,92	6 748,70	20,0
			PSV	Práce a dodávky PSV				1 350,36	
			711	Izolácie proti vode a vlhkosti				1 350,36	
48	K	711	711381020	Isola-system platon P5	m2	198,000	6,82	1 350,36	20,0
				Celkom				205 364,14	